R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​1153
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Júlio Dorini, na Vila Ferroviária, concentra todo o trânsito de veículos pesados que vem da Rodovia Alcides Soares para a cidade.
Considerando que referida situação certamente não é a ideal, uma vez que a via em comento não é adequada para a passagem dos veículos pesados.
Com a proximidade da inauguração do viaduto “Josey de Lara Carvalho”, se vislumbra a possibilidade do transito desta via ser remanejado, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar se existem estudos para desviar o trânsito de veículos pesados da Rua Júlio Dorini, com a inauguração do Viaduto “Josey de Lara Carvalho”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de novembro de 2019.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/aco